C A P V T XIII.

Iosephus nondum agnitus suorum fami-
currit. Famis & omnium malo-
rum causa peccatum.

A T illi portantes frumenta in aenis suis profecti sunt; Gen. 1.20.
apertoq[ue] unus sacco, ut daret jumento pabulum in diver-
sorio, contemplatus pecuniam in ore facili, dixit fratribus suis.
Redditæ est mibi pecunia, en habetur in saccu. Et oblungati,
turbatiq[ue], mutuo dixerunt: *Quidnam est hoc, quod fecit nobis*
Deus? Venerantque ad Iacob patrem suum in terram Cha-
naan, & narraverunt ei omnia, que sibi accidissent, dicentes:
Locutus est nobis Dominus terre durè, & putavit nos explora-
tores esse Provincia. Cui respondimus: Pacifici sumus, nec ullas
molimur infidias. Duodecim fratres uno patre geniti sumus:
unus non est super, minimus cum patre nostro est in terra Cha-
nan.

naav. Quia sit nobis: Sic probabo, si pacifici sis. Fratrem vestrum unum dimittite apud me, & cibaria domibus vestris necessaria sumite & abite, fratremque vestrum minimum iddicte ad me, ut sciā quid non sis exploratores, & istūn, qui tenet in vinculis recipere positis: ac deinceps, que nūtrit, emendi habeatis licentiam. His dicitis cūm frumenta effendere singuli repererunt in ore saccorum ligatas pecunias, exterriti, simul omnibus, dixit pater Iacob: Absque liberis me esse facili, Joseph non est super, Simeon tenetur in vinculis, & Benjamin auferetur: in me hac omnia mala reciderunt. Cui respondit Ruben: Duos filios meos interfice, si non reduxero illum tibi: trade illum in manu mēa, & ego eum tibi restituam. At ille: Non defende, inquit, filius meus vobiscum: frater eius mortuus est, & ipse solus remansit: si quid ei adversitas acciderit in terra, ad quam pergit, deducetis canos meos cum dolore ad inferos.

Retento Simeone in vinculis ceteri fratres Josephi abierunt emptum triticum, jumentorum operā reverberante in eūri in patriam. At in primo itineris diveriori, cūm pabulum jumentis offendendum, in unius sacco frumentario, qui tunc solvebatur, inventa simul est pecunia. Obstupefacti omnes utramque hand mercem retulerunt patre, & quidquid interea gestum, narrare os: Fili Jacob Asperè, inquit, Ägypti princeps nobiscum locutus que fisi in est, perinde si exploratores venissimus. Nos respondere contra pacificos adesse, ne insidiarum quidquam morliri, duodecim fuisse fratres, uno parente genitos, ex his unus natura convenisse, natu minimum remansisti cum patre in Chanaan regione. Mox ille voces nostras excipiens: Facilē, ait, probavero, quæ fides dictis vestris habenda sit: Unum ē vobis hīc rētinebo in pignus, vos ceteri abite, & triticum inferte patria; mox germanum natu minimum huc adducite: inde colligam vos exploratores non esse. Ita obsidem reddam, faciamque vobis licentiam, quæ placuerit, emendi. His dicitis cūm omne frumentum effunderent, in saccorum summo singuli pecunias non sine terrore repererunt. At verò Jacob:

In me unum, inquit, hac omnia mala recidunt. Ita violenter orbor liberis. Joseph interiit, captivus est Simeon, & Benjamin auferetur. In me solum hac faba cuditur: Cui Ruben: Geminos, inquit, filios meos tibi oppignerō, interfice illos, nisi Benjaminum huc tibi stitero, Mihi cum committe, & hospitem reducam. At Jacob obfirmatus animi: Benjaminum, inquit, non dimitto. Mortuo Joseph hic mihi unus relictus est solatio. Si & hinc cogeter dimittere, & ei adversi aliquid in viā contingeret, cani mei præ doloribus defluerent ad sepulchrum. E dīcis unum alterūm ve manipulum ligemus.

I. Dux omnium virtutum prudentia. De hāc unā virtute multa dixi & scripsi annis superioribus. Velix hāc tuo bono, mi Lector, in lucem dare. Sed alia atque alia scriptiones præveniunt. Si vires & vitam aspiret Deus, Prudentiam typis depictam cernes. Joseph prudenter, frates suos extrema meritos feriebat sed parente manu, verbis moderatis; ut emendaret, non ut vulneraret; percussit eos aliquantulum, ore, quām animo aperioire.

2. Famis & omniū malorum cauſa peccatum. Atque istud jam fusiū explicabimus.

§. I.

A Nnos, quibus haec scribo, infelices & ærumnosos vocamus, nec immertiō. Sed erramus certe, si putemus nos vinitoribus illis similes, qui ajebant, se tolerasse pondus diei & æstus. Nam si terra sterilitatem, bella, pestilientem horum annorum conferamus ad elapsa retro tempora, simul etiam future prospiciamus, lumen jocumque dicemus nostra haec præsentia. Ferit Deus nos non pugno, sed planā manu, aut berulis jam derritis, ut parvuli solent à parentibus objurgari mitifimā ferula. Calamitates multo majores olim extiterunt. Ävo Josephi, fames omnem terram vehementer pre-

mebat. Sub Honorio Imperatore, quo Zosimus narrat, Romæ tanta caritas & ræfitas omnis annonæ fuit, Annal. anno 413. ut homines hominibus iam immincent, & in circa Roma, palam audita sit illa vox, bone pretium humanae carni. Caſtanea pro frumento comitolata, & in panem qualem- cuncte coactæ. Procopius, & ex eo Baronius narrant Procopius de Justiniani Cæſars, & Gothis Italiana vastantibus, cam bello Goti- co lib. 2. Ba- famis tyrannidem, sævisse in solo Picenorum agro, ut ron. tom. 7. quinquaginta milia hominum fame sint mortui. Due anno 539. mulieres septendecim viros in somno, occiderunt & Picenorum eorum carnes pararunt in epulas quotidiani viētūs, ager, Decimus octavus pariter jugulandus letales infidias Lipsii Con- flantia l. 2. c. 23. v. 1. prævertit, occiditque ambas.

Josephus ex Hebreis Græci scriptor memorat Hierosolymis ab hoste cinctis, veteramenta calceorum, zo-lyma, scutorum aliquantulum lixata & in cibum apposita; fenum ut equos vorasse, ne ab humanis carni- bus temperasse; fumetum è stabulis indique in alimen- tum humanum eratum. Horreoso referens annona ca- ritatem ita incensam fuisse, ut homines mangi- late in seipso sint grassati ob victus inopiam. Ed autem pro- gressa est famæ, ut in usum veræ sint non solum carnes humanae, sed humana etiam excrementa. Reperti hinc illinc mortui, quorum ore semesum exabat gramen, quod dum evellerent defectis viribus conciderunt exanimis. Sigismundus Sarmosaghius vir illustris, fide di- gnis testis, cum iter faceret in Transilvaniam, delatus est ad pagum funeribus exhaustum, in quo puerulum no- vennum reperit juxta cadavera, cuius non nisi caput & extremæ manus, pedesque restabant; cetera canes jam absumperant. Quasi Sarmosaghius: Cujus hoc esset cadaver? Ad quæ puerulus: Matris meæ, inquit, fame mortua. Hanc canes cœperunt lacerare; me famæ ade- git, ut etiam aliqui inde sumerem, nam pæne cœcor fame. Malum quidam malum rabies edendi, quæ matrem jubet redire in suāmet viscera.

C In me solum, inquit, faciat aliquid Hispanarum re- rum restatur, ævo regis Hadriani, tamam in Hispaniam fuisse siccitatem, ut aquæ omnes, ipsique fontes exarue- rent; idque anni viginti sex durasse. Quā tempestate Hispania. soli duo fluvii Betis & Iberus aliquid aquæ retinuerunt. Agri hiantes & fissi, quia portum non accipiebant, nul- lum reddebat pabulum. Eduliorum omnium inopia ubique summa, tam pecora, quam homines acryatim sive sitiue necabantur. Qui spirarunt etiamnum & aliquid animæ traxerunt, tam exhaustis erant viribus, ut alio fugere non possent. Hispania solitudo erat horrida, totis familiis per tota funera extinxit. Sterilitatem secuti sunt venti, qui arbores stirpites evulserunt.

Quid, quæ, fisi vult Deus supplicii tam longè la- téque deditis? Si Basilio & Hieronymo credimus, Fa- Basil. hom. de Famine. mes flagellum est à Deo propter peccata. Mitissimum Hieron. in hoc puniendi genus est; nam plerunque ira temperatur c. 3. Mala- à bono Deo, ut inter penas deprecari liceat culpas. Hec chia.

D quidem supplicia sunt, led temporis, non æternitatis.

Peccatum miseriarum omnium & calamitarum cauſa. Peccatum sa. Melius mori, quam peccare. Imò melius mori mil- miseriarū & calamitātum, quam vel semel peccare. Siquidem letale peccatum tam pœna temporis, quam æternitatis plectitur. Liceat nūm cauſa hoc peccati genus volante penicillo leviter adumbrare, sa est. vel præfatis instituti coloribus. Obstinauerat Jacob non dimittere Benjaminum. Ruben ut persuaderet pa- renti cedere sententiā, suos ei liberos oppignerans: Duos, Gen. c. 42. inquit, filios meos interfice, si non reduxero illum tibi. Non vers. 37. persuasit. Sed idem Judas persuadere patri conatus: Nisi reduxero, inquit, & reddidero eum tibi, ero peccati reus Gen. c. 43. in te omni tempore. Hoc movit Jacob, hoc persuasit. Ori- genes acutissimus divinæ pagina interpres: Hanc, in- quid, Judæ filii conditionem acceptavit Jacob, figura- bat enim pœnam æternam: Damnati, sunt peccati in Deum rei omni tempore. Conditio à Ruben proposita pœnas.

Causa cur
mori sit
minus, quā
reum esse
peccati:

1. Peccatum
infinitum est
in Deum
injuria.

Revelationes re-
S. Birgittæ
lib. 7. cap. 4.
ante med.

Blos. Monit.
ffinis cap. 1.
ad finem.

2. Unicum
letale pec-
catum ab-
oler omne
promerit
prioris vi-
tae.

Ezech. c. 18.
vers. 24.

3 Letali
crimine
obsticatu
tam miser
est; ut nec
velit, nec
possit spōte
fūa refur-
gere à
lapfu.

Psal. 118.
vers. 155.

4. Peccatum
infiniti
boni est
privatio.

pœnas temporis, acerbas eas quidem, sed non diuturnas significabas. Ita sanè minus est mori, quam rem esse peccati. Causa plures.

I. Peccatum, summa, iuncta in Deum injuria est. Ea mens integrorum quoniamque hominum semper fuit, omnia potius deserere, pati omnia, ignes penetrare, ipsos etiam inferos subire, quam Deum gravius offendere. Vixum est illis multo quam atrocis injuria Deum afficer. Numen datâ opera semel duntaxat spernere, quam æternum ardere. Horresco pæne memorare, quam fandissimæ vidue Birgittæ divinitus patefactum est. Audit illa vociferantes hunc in modum dia-
bolos: *S. Iesu illa, quam præ omnibus diligis, quæ est Virgo, quæ te genuit, pœnas mortaliter, & sine divina contritione mortua fuissit, sic diligis justitiam, quæ anima tuis nunquam obtineret calum, sed esset nobiscum in inferno. Vt iba hac calamo fidelissimo excepit.*

Et idem Ludovicus Blosius eruditione ac celesti sensu illuftris scriptor restatur. Tam exacta est Dei justitia, ut ipsa: *am Domini, si noxam contraheret letalem, obriquet sine animi dolore, & facti pœnitentia, cum dia-
bolis Dei hollibus summis æternum cruciaretur. Iustus es, o Domine, iustissimus, & iustum est judicium tuum.*

II. Unicon letale peccatum abolet omne promeritum omnis prioris vita. Nam, et si quis octoginta annis castissimam egisset vitam, gravissima quoque incredibili tollerantia perpetuus, si demum post tot annos, vel sola unicæ cogitatione maculam letalem consiceret, collectum omne promeritum, velut uno flatu disparet. Non absimilis illi, qui annis plurimi ingentem vim auri collegisset, subito amens & furiosus totum aurum unico jactu in flumen excureret: perderetque tot annorum tam operas, quam opulentas vigilias. Atque hoc letale crimen est. Hoc Hebreus vates Eze-
chiel luculentissime testatus: *Si averterit se iustus, inquit, a iustitia sua, & fecerit iniquitatem, omnes iustitiae ejus, quas fecerat, non recordabuntur.* Perinde si nihil unquam egisset boni. Accedit nūdū in pœna: *Actio nulla, quantumvis ardua, & sancta, dum letalis nœvus hæret animo, quidquam promereri potest.* Peregrineris licet Compostellam usque ad divi Jacobi ædem, inediâ fatigès corpus, in stipem universas eroges facultates, dum Dei hollis es, nil promereris. Mortalis noxa inficit, & perdit omnia, thesauros actionum bonarum eripit universos.

III. Letali criminis obsticatus tam miser, & imbecillus est, ut nec velit, nec possit sponte suâ resurgere à lapfu. Hac mole pressus jaceret æternum, ni Deus facie singulari porrigeret dejecto dexteram, & è ceno extraheret. Theologæ & Concili Tridentini sententia sunt. Sine gratia justificantis dono neminem peccato posse restituere; Gratianus primam neminem mereri. Sic enim equus in altiore fossam præcepit datus emolitrum lapsum non potest, nisi validè juvetur; ope destitutus periret: Ita, qui letali se criminis obstinxit, revocate gradum non potest ab interitu, nisi cum erigat subsidium ex alto. *Longe à peccatoribus salus.* Revera sub sole rerum creatorum miserior nulla est homine letalis noxa reo. Ah quam ista non cogitant, qui peccant!

IV. Peccatum infiniti boni privatio est; Deum eripit, & omnem gratiam divinam. Nihil hoc fare iniquius. Si enim Deo nostro verè optimo, verè Maximo Deum alium diuitem, formosorem, liberaliorem præferremus, tam iniquè non ageremus, sed heu nefas, Deo præferimus pecuniam, voluptatam, mulierculam, rem creatam creatori. Nam in omni graviore delicto homo medius, velut arbiter, inter Deum & diabolum constitit. Deus suas leges, & cruci suffixum filium promovit; diabolus illam voluptatis elseam ingerit, quam ab homine ardentiùs appeti novit. Dic jam mi homo, quis horum tibi charior? Deus an diabolus? à cuius parte

Avisare? Cui causam addicere? Illi, ait, qui voloptaret mihi expitam fecerit meam. O superi, an ho non est Belial Deo, Barabbam Christo præferre? Horum autem sic verissimè in quocunque letali peccato.

V. Unicus peccantis auctor, letalis noxa unicæ beatitudinem immortalem, voluptates æternas, calum en-
cipit. Qui Deum sciens volens offendit, non inimicus fure-
rò agit, quam qui perscriptiones certas, syngrapham de decem auri millionibus factam ridentem ore conjicit in ignem: qui quidem unicæ perulantia decies centena milia philipporum comburit. Scio me parum hic di-
xisse; quæ enim comparatio est decem auri millionum,
& vel montis aurei, & vel orbis universi ad beatitudinem futuram? Nihil verborum sufficit, cum de celo sermo est. Atqui calum sibi ipse rapit, qui mortali culpa obstringit. Justura ingens, innumera. Calum perdi-
dile, est bona simul omnia perdidisse.

VI. Peccatum fons est omnium calamitatum. Hinc & fames, sitis, & maximum morborum agmen; hinc curae, dolores, ægrimonie, cruciatus infiniti, & omnium clausula, vel initium mors. Quanta miseriarum series quotidianis nos conficit vulneribus! Ab unico peccato hanc mala promanant universa. Josephi fratrum verba re etiissime huc usurpamus: *Merito hac patimur, quia pecavimus. Stipendia peccati Mors, & omnes mortis antecubulones morbi & miseria innumeræ. Calamitatum omnium fons uberrimus est peccatum.*

VII. Peccatum letale vel unicum in æternos rogos precipitat. Hoc demum malorum omnium complexus est. Ad inferos detulbari, est tormentis omnibus cruciandum objici. Sed æterna hac supplicia mereti potest cogitatio vel unica, tacitus, & aspectus unicuius. Infinita cipiuntur certe malitia peccatorum graviorum culibet inhæret, ideo eam Deus postea plebit infinita, nunquam cessatur. Hoc mortalium nemo satis estimaverit. Momento committitur, & æternitate tota non possit exhausti supplicium? O barathrum! O abyssum! Melius revera mori, quam peccare. Ita castissima Susanna inter sacrum & saxum posita: *Melius est mibi, ait, incidere in manus regis (accusari, duci, lapidari) quam peccare in conspectu Domini.* In eam rem sapienter sanè dixit Publius Mimus: Tolerabilior est, qui mori jubet, quam qui male vivere.

Æterna mortis reus, homo ad inferos damnatus, a geminis malis premitur, æternumque premetur. Aver-
fatis torments & letalibus peccatis, illud pœna; hoc à diabolis culpæ malum. Sed quod magius? Absque omni dabo & malis que comparatione magius multoq[ue] gravius est malum cul-
pæ, quam pœna; longè formidabilius est peccatum, merita, quam quodcumque tormentum: Deinde in illis orci capiuntur totum simul peccatum est, pœna nunquam simul pœna est, nec erit, atque ut Theologoi loquuntur, circa condi-
gnum puniuntur, hoc est, cruciantur remissius quam promeritis. Eam ob causam Chrysostomus est cathe-
dræ suis auditoris toties inculcat, *Unicum in Orbe ferme-
num esse, Peccatum.* Cum hoc cetera mala omnia si omnia conferantur, ludus & jocus, fabula & somnium, nulla mala ali-
citas inimicitia, tyrannis, lœvæ quæstiones, tormenta, collera, acrobates inadvertit, vexationes acerbissimæ, mala, fa-
teor, non levia, sed ad peccatum nulla. Pauperes, morbi, dira famæ, nihil sunt ad peccatum: Omnia ludibrii exponi, ab omnibus deseriri, omnium odii lacerari, mala sunt gravia, sed ad peccatum nulla: Injuræ, obre-
ationes, calumnæ, accusations falsæ, ignominæ publicæ, carcer, exilium, rerum omnium spoliatio merita larvæ, & umbræ, si conferantur ad peccatum: Nausfragia, pestilens, incendia, fortunatum omnium eversio, summa creduntur mala, sed revera mala non sunt, cum ad peccatum malorum maximum, & malum unicum collata sunt. Peccatum solum verè dannum, verè

verè malum, verè mōrs est. Animum jugulat peccatum, eo quo parratum est momento. Annuat jam Deus, ju-
beaque sterni hominem, aētum est, cheu, de corpore
& animo. Pereundum, & ardendum æternū. Pecca-
tum igitur solum, ut malorum omnium summum, &
unicum malum metuendum, & fugiendum. Videate, in-
quit Chrysostomus, qua passus non sit Joseph, domi foris
falso accusatus, habitus adulteri, carceri mancipatus: hac, alia-
que omnia constanter tulerit, modo non peccaret; ille potius in pa-
ribulum aut in rotam agi, in ignes coniici, bestiis obici voluisse, et
quam peccasset. Mori profectō melius, quam peccare.

Ita Hebreus optimus princeps Marchias in extre-
mis quinque filios suos exhortatus: Joseph, ait, in tempore
angustie sua custodivit mandatum, & factus est Dominus Ägy-
pti. Et ita cogitate per generationem, & generationem. Joseph
extrema quaque pati maluisset, quam Dei leges viola-
re, mandatum Domini custodivit constantissimè. Cū
que velut medius inter Deum & diabolum staret; at-
que hinc Deus leges suas conscientiae inscriptas, illinc
diabolus libidines ab herā oblatis ostenderet, pro Deo
Joseph pronuntiavit, eti Christum crucifixum non vi-
derit, eti diabolum acheronta moriturum facile scierit,
eius supplicia sibi imminentia satis præviderit, custodivit
tamen mandatum, maluitque omnia pati maluitque
mori, quam peccare. Joannis Apostoli oraculum, est:
Qui fecit peccatum, ex diabolo est. Omnis qui natus est ex Deo,
peccatum non facit. Oculi Domini super iustos, & aures eius
in preces eorum: Vultus autem Domini superfacientes mala, ut
perdat de terrā memoriam eorum. Solum igitur peccatum
par est meū, solum fugere, summum, & unicum
Orbis malum.

C A P V T X I V .

Iosephus fratres suos convívio excipit, sed fru-
gali. Convíviorum pudendus luxus. Ebrietas
pene omnis flagitiū compendium. Fons
noxarum, & malorum omnium.

Gen. 43. Interim famē omnem terram vehementer premebat. Con-
sumptis cibis, quos ex Ägypto dereliquerunt, dixit Jacob ad
filios suos: Revertimini, & emite nobis pauillum escarum. Re-
pondit Iudas: Denuntiavit nobis vir illę sub attestatione juris-
jurandi, dicens: Non ridebitis faciem meam, nisi fratrem ve-
strum minimum adduxeritis vobis. Si ergo vis eum init-
tere nobiscum, pergenimus pariter, & enemus tibi necessaria. Si
autem non vis, non ibimus. Vir enim (ut sepe diximus) denun-
tiavu nobis dicens: Non videbitis faciem meam absque fratre
referre minimo. Dixit eis Ifraēl: In meam hoc fecisti miseriariam,
ut indicaretis ei, & alium habero vos fratrem. At illi respon-
derunt: Interrogavit nos homo per ordinem, nostram proge-
nium, si pater viveret: Si haberemus fratrem: & nos respondi-
mus ei consequenter iuxta id, quod fuerat sciens: Nunquid
sire poteramus, quod dicturus esset: Adducite fratrem ve-
strum vobis. Iudas quoque dixit patri suo: Mrite puerum
meum, ut proficiamur, & possumus vivere, ne moriamur nos,
& parvuli nostri. Ego suscipio puerum, de manu meā require
illum. Nisi reduxero, & reddidero eum tibi, ero peccati reus in
te in omni tempore. Si non intercessisset dilatio jam vice alterā
rensemus. Igitur Ifraēl pater eorum dixit ad eos: Si sic necesse
est, facite, quod vultis: sumite de optimis terra frugibus in vas
vestris, & deferete viro munera, modicum resine, & mellis, &
storacis, stactes, & terebinthi, & amygdalarum. Pecuniam quo-
que duplēcē fert vobis; & illam, quam invenistis in sac-
culis, reportate, ne fortè errore factum sit. Sed & fratrem
vestrum tollite, & ite ad virum. Deus autem meus omnipotens
faciat cum vobis placibilem: & remittat vobis fratrem
vestrum, quem tenet in vinculis, & hunc Benjamin: ego
autem quasi orbatus absque liberis ero. Tulerunt ergo viri mu-
nera, & pecuniam duplēcem, & Benjamin: descendéruntque

A in Ägyptum, & steterunt coram Ioseph. Quos cū ille vidisset
& Benjamin simul, præcepit dispensatori dōmī sua, dicens:
Introduc viros donum, & occide victimā, & instrue convi-
vium, quoniam mecum sunt cœlestiū meridie. Fecit ille sicut
fuerat imperatū: & introduxit viros domum. Ibiq̄ exterriti,
dixerunt mutuū: Proper pecuniam, quam retulimus prius in
saccis nostris, introducti fūmus, ut devolvat in nos calumniam,
& violenter subiectat servitū & nos & afnos nostros. Quam-
obrem in ipsi foribus accidentes ad dispensatorem locuti sunt:
Oramus, Domine, ut audias nos. Nam ante descendimus, ut
emeremus ejcas; quibus emptis cū renissimus ad diversorū
aperiuimus saccos nostros, & invenimus pecuniam in ore
saccorum: quam nunc eodem pondere reportavimus. Sed &
aliquid attulimus argenteū, ut ememus, que nobis necessaria
sunt: non est in nostrā conscientiā, quis posuerit eam in mar-
piis nostris. At ille respondit: Pax vobis cum, nolite timere: Deus
vester, & Deus patri vestri dedit vobis tēsauros in saccis ve-
striis: nam pecuniam, quam dediſti mihi, robatam ego habeo.
Eduxitq̄ ad eos Simeon. Et introductis domum, a sulis aquam,
& laverunt pedes suos, deditq; pabulum. finis cap. 14. His
rō parabunt munera, donec ingredieretus Ioseph meridie: au-
diatur enim, quod ibi comeſtū effent panes. Igitur ingressus
est Ioseph domum suam, obtuleruntque ei munera, tenentes in
manibus suis: & adoraverunt proni in terram. At ille clemen-
ter resalutat̄ eis, interrogavit eos, dicens: Sanūs es pater
vester senex, de quo dixeratis mihi: Adhuc vivit? Qui respon-
derunt: Soſes es seruus tuus pater noster, adhuc vivit. Et in-
curvati adoraverunt eum. Attollens autem Ioseph oculos, vidit
Benjamin fratrem suum uterum, & ait: Iſte es frater vester
parvulus, de quo dixeratis mihi? Et rursum, Deus, inquit, mi-
sereretur tui filii mihi. Testimoniūque, quia commota fuerant vi-
sera ejus super fratre suo, & erupabant lacryme: & introiens
cubiculum flevit. Rursumque lotā facie egressa continuuit se, &
ait: Ponite panes. Quis positis seorsum Ioseph, & seorsum fra-
tribus, Ägypti quoque, qui reſebantur simul (illicitum est
enim Ägypti cōmēdere cum Hebreis, & profanum putant
huiuscēmodi convivium) sederunt coram eo, primogenitus juxta
primogenita sua, & minimus juxta etiam suam. Et mira-
bantur nimis, sumptis partibus quas ab eo acceperant, major-
que pars venti Benjamin, ita ut quinque partibus excederet.
Biberantque, & inebriati sunt cum eo.